ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 4 февраля 2020 года

  № 98/742-4

с. Кетово

О проведении анкетирования выпускников 11 классов
средних образовательных учреждений Кетовского района

на тему «Молодые о выборах»

С целью изучения отношения будущих молодых избирателей  Кетовского района к выборам, территориальная избирательная комиссия решила:
1. Провести с 24 февраля по 20 марта 2020 года анкетирование выпускников 11 классов средних образовательных учреждений Кетовского района на тему «Молодые о выборах».
2. Утвердить вопросы анкеты «Молодые о выборах» (прилагаются).

3. Итоги анкетирования рассмотреть на заседании комиссии и разместить на интернет – странице территориальной избирательной комиссии Кетовского района на сайте Администрации Кетовского района.

4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рослякову  В.А.

Председатель территориальной

избирательной комиссии
Кетовского района

                                   В.А. Рослякова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии
Кетовского района

                              С.В. Криворотова
                                                                                               Приложение к решению ТИК

                                                                                               от 4.02.2020г. № 98/742-4
ВОПРОСЫ АНКЕТЫ «МОЛОДЫЕ О ВЫБОРАХ»

1. Интересуетесь ли Вы выборами?

       а)  да;

       б)  нет;

       в)  затрудняюсь ответить.

2. Какие выборы были 18 марта 2018 года?

       а)  выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва;

       б)  выборы Президента Российской Федерации;

       в)  выборы Губернатора Курганской области.

3. Какие выборы были 8 сентября 2019 года?

       а)  выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва;

       б)  выборы Президента Российской Федерации;

       в)  выборы Губернатора Курганской области.

4. На какой срок полномочий избран Президент Российской Федерации?

        а)  5 лет;

        б)  4 года;

        в)  6 лет.

 5.  Как вы считаете, нужно ли выбирать  Губернаторов регионов?

           а) да;

           б) нет, надо назначать;

           в) затрудняюсь ответить.

	6. Из каких источников узнаете о выборах?
           а) Газеты

	           б) Телевидение

	           в) Радио

	           г) Журналы

	           д) Плакаты, листовки

	           е) Учебные занятия

	           ж) Выступления руководителей

	           з) Информация работников избирательной комиссии

	           и) Выступления кандидатов и их доверенных лиц

	           к) Разговоры и беседы с родственниками и друзьями

	7. Чем для вас лично являются выборы? Выберите не более 3-х вариантов ответов, либо допишите свой:
          а) Высоким гражданским долгом

	          б) Правом избирать и быть избранным

	          в) Возможностью изменить экономическую ситуацию

	          г) Способом повлиять на власть

	          д) Формой выражения своего собственного мнения

	          е) Обязательной, но малоэффективной процедурой

	          ж) Возможностью заработать в ходе избирательной кампании

	           з) Затрудняюсь ответить

	           и) Еще чем (допишите)

8. Должна ли молодежь участвовать в выборах?

         а)  да;

         б)  нет;

         в)  затрудняюсь ответить.

9. Зависит ли жизнь молодежи от результатов выборов?

         а)  да;

         б)  нет;

         в)  затрудняюсь ответить.

10. Будете ли вы, достигнув активного избирательного права, принимать участие в выборах?

          а) да;

          б) нет;

          в) затрудняюсь ответить.

	11. Что необходимо предпринять, чтобы избиратели приходили на выборы? Можно выбрать несколько вариантов ответов, либо дописать свой:
          а) Улучшить информацию о выборах

	          б) Отменить выборы вообще

	          в) Усилить внимание к людям со стороны органов власти

	          г) Принять закон об обязательной явке избирателей на выборы

	          д) Нормализовать экономическую ситуацию в стране

	          е) Еще что (допишите)

	          ж) Затрудняюсь ответить

      Территориальная избирательная комиссия благодарит Вас за сотрудничество!